[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.01. 2019                                                                                          № 7
	О внесении изменений в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 25.12.2017 № 41 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности Главы муниципального   образования «Ельнинский район» Смоленской области и Председателя Ельнинского районного Совета депутатов»

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2018 № 743 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691»,
Ельнинский районный Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 25.12.2017 № 41 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности Главы муниципального   образования «Ельнинский район» Смоленской области и Председателя Ельнинского районного Совета депутатов» (в редакции решения Ельнинского районного Совета депутатов от 26.01.2018 №7) следующие изменения:
1.1. В Приложении №2 «Размеры дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и Председателя Ельнинского районного Совета депутатов»:
1.1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Ежемесячное денежное поощрение – 100 процентов оклада денежного содержания по занимаемой должности.
Также, может быть выплачено единовременное дополнительное денежное поощрение, предоставление которого согласовывается с Губернатором Смоленской области:

- за месяц текущего финансового года (за исключением последнего месяца текущего финансового года) – до 100 процентов оклада денежного содержания;

- за последний месяц текущего финансового года – в пределах экономии годового фонда оплаты труда (без учета суммы экономии, сложившейся за счет снижения размера единовременного дополнительного денежного поощрения в течение 11 месяцев текущего финансового года).».
1.1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий – до 100 процентов оклада денежного содержания в пределах экономии годового фонда оплаты труда (без учета суммы экономии, сложившейся за счет снижения размеров дополнительных выплат).».

1.2. В Приложении №3 «Положение о порядке дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и Председателя Ельнинского районного Совета депутатов»:

1.2.1. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается с учетом обеспечения выполнения задач и функций муниципального образования, личного трудового вклада в общие результаты служебной деятельности при выполнении особо важных и сложных заданий.  Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается по распоряжению Главы муниципального образования в отношении Главы муниципального образования, и по распоряжению Председателя Ельнинского районного Совета депутатов в отношении Председателя Ельнинского районного Совета депутатов после согласования с Губернатором Смоленской области. Согласование производится ежеквартально в I – III кварталах текущего финансового года.».

1.2.2. Пункт 2.5. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.5. При наличии экономии фонда оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности  Главы муниципального образования и Председателя Ельнинского районного Совета депутатов,  может выплачиваться также единовременное дополнительное денежное поощрение в размере,  не превышающем сумму экономии фонда оплаты труда по согласованию с Губернатором Смоленской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.

	Председатель Ельнинского

районного Совета депутатов

                                  Е.Н. Гераськова

	Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

                                           Н.Д. Мищенков

Отп. 1 экз. – в дело

Исполнитель Т.В. Гаврютина _________

4-13-44

18.01.2019г.

Разработчик: Т.В. Гаврютина _________

4-22-34

18.01.2019г.

ВИЗЫ:

Е.В. Глебова           _____________     «____»__________2019 г.

С.В. Кизунова         _____________     «____»__________2019 г.

Т.В. Гаврютина       _____________     «____»__________2019 г.